                                                                         PSE I DUA SHKRONJAT!
                 S ‘është punë pa va        Almiri                        E dua shkronjën N        Artmiri      
                 Sa e dua shkronjën  A                                       se i prin fjalës Nder 
                 Ç’ kënaqësi  për ne                                            i sinqerti i kulluari     
                  Kur shkruajmë Atdhe!                                      krenar perherë
          
                 E dua shkronjën B             Artmiri                       E dua shkronjë  Nj           Floria
                se i prin fjalës Bashkim                                         se i prin fjalës Njeri     
                edhe shkronjen Sh                                                 edhe shkronjën  M
                Se i prin fjalës shpëtim                                          se i prin fjalës Mirësi

               E dua shkronjën  L                 Floria                     i dua të gjitha shkronjat      Të  
               se i prin fjalës Liri                                                  e alfabetit tim                      gjithë
               edhe shkronjën D                                                 të gjitha janë të vlefshme
               se i prin fjalës Drejtësi                                        pa përjashtim.
    

                E dua shkronjën P              Almiri    
                se i prin fjalës Punë 
                të gjithë rrojnë prej saj
                ata, ato, ti dhe unë 






